ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA S.A DE C.V.
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

432,878,910
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432,878,910

14,226,019

13,862,571
o
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o
363,448

447,104,929

361,494,077
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361,494,077

6,132,195

5,566,052
0
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566,143

367,626,272

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

156,074,952

27,540,310
4,084,596
124,450,046
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169,685,973

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

1,740,475

o
o

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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157,945,498.00

o
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325,760,925

121,344,004

146,581,234

29,621,950
3,731,349
13,227,935
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212,362,148
14,716,461
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197,645,687
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358,943,382

8,682,890

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P. Josué Héctor Amador Ortega
Gerente de Administracion y Finanzas

Vo.Bo: L.C. Aida Verdnica Sanchez
Subgerente de Finanzas

Elaboroé: L.C. Elena Lucero Huerta
Jefe de Depto. de Contabilidad




